
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33827 99Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS-SAAEP
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002.19.PP.SAAEP
O Município de PARAUAPEBAS, através do SAAEP - SERVIÇO AUTÔ-
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Pre-
goeiro devidamente designado, comunica a todos os interessados que, em 
virtude de modifi cação no Edital, a sessão de recebimento e início da abertu-
ra dos envelopes proposta e documentação referentes ao processo licitatório 
na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, para Registro de Preços para eventual aquisição de materiais a serem 
empregados na substituição do elemento fi ltrante das camadas suporte dos 
fi ltros das ETA’s I, II, III e IV, no município de Parauapebas, Estado do Pará, 
fi ca prorrogada para às 09 horas do dia 01 de Abril de 2019, no auditório do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, localizado na Rua Rio 
Dourado, S/N, Bairro Beira Rio, Parauapebas/PA.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitação e Contratos, localizada na Rua Rio Dourado, S/N, 
Bairro Beira Rio, Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no ho-
rário de expediente (das 8 às 17h), e ainda através do site http://www.
saaep.com.br/editais/ ou do Portal do TCM-PA https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/.

PARAUAPEBAS - PA, 19 de Março de 2019.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES

Pregoeiro
Portaria SAAEP nº 109/2018

Protocolo: 415538

CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 001/2019 da Câmara Municipal de Reden-
ção-PA, decorrente do Pregão Presencial nº 003/2019. Fornecedor Benefi ci-
ário: NELORE DE OURO EIRELI ME, CNPJ/MF sob o nº 11.208.443/0001-99. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros ali-
mentícios e materiais de limpeza para serem utilizados pela Câmara Muni-
cipal de Redenção. Itens conforme termo de referência, registrados:01, 02, 
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 17, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 e 58. Valor global 
registrado R$ R$ 78.953,75 (Setenta e oito mil, novecentos e cinquenta e 
três reais e setenta e cinco centavos). Data da assinatura: 14/03/2019. Vi-
gência: 19/03/2019 a 19/03/2020.
Ata de Registro de Preços nº 002/2019 da Câmara Municipal de Reden-
ção-PA, decorrente do Pregão Presencial nº 002/2019. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de automóveis, com e sem condutor, visando o aten-
dimento das necessidades da Câmara Municipal de Redenção-PA. Forne-
cedores Benefi ciários: ETE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrito 
no C.N.P.J. sob o n.º 04.801.096/0001-48, item 01 locação de diárias de 
CAMINHONETE SEM MOTORISTA, empresa: ASA NORTE CONSTRUÇÕES & 
SERVIÇOS LTDA, inscrito no C.N.P.J. sob o n.º 23.348.665/0001-96, item 
02 locação de diárias de CARRO PEQUENO COM MOTORISTA, item 03 - lo-
cação de diárias de PICK- UP PEQUENO PORTE SEM MOTORISTA, empresa: 
DIMOTOBIKE DISTRIBUIDORADE PEÇAS LTDA-EPP, inscrito no C.N.P.J. sob 
o n.º 10.802.279/0001-80, item 04 - locação de diária de CARRO PEQUENO 
SEM MOTORISTA. Valor total registrado R$ 222.310,00 (duzentos e vinte e 
dois mil e trezentos e dez reais). Data da assinatura: 18/03/2019. Vigência: 
19/03/2019 a 19/03/2020.

Protocolo: 415540

B. SCREMIN FERREIRA - DECORAÇÕES E EVENTOS 
Com o CNPJ n° 14.848.213/0001-82, localizada na Rua Scremin, s/n, bairro 
Scremin, Novo Progresso-PA, torna público que SOLICITOU junto à SEM-
MA/NP a L.I.O. (LICENÇA DE INSTALAÇÃO/OPERAÇÃO) com protocolo n° 
1363/2018, para sua atividade.

Protocolo: 415524

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Belém (PA), 18 de março de 2019
O SÍNDICO do Condomínio Cidade Jardim II, conforme Art. 49º Le-
tra “a” da Convenção Condominial, vem convocar, por este edital, todos os 
CONDÔMINOS e PROMITENTES COMPRADORES de unidades RESI-
DÊNCIAIS e/ou COMERCIAIS do referido Condomínio, que estejam em 
pleno gozo dos seus direitos condominiais, para ASSEMBLÉIA GERAL EX-
TRAORDINÁRIA que adiante se caracteriza:
NATUREZA DA REUNIÃO: EXTRAORDINÁRIA
DATA: 26/03/2019 - Terça-Feira
HORÁRIO: 1ª Convocação - 19:30 horas
2ª Convocação - 20:00 horas
Obs.: Em casos fortuitos haverá tolerância de 30 (trinta) minutos após a 2ª 
Convocação
QUORUM MINIMO - Metade mais um dos votos validos em 1ª Convocação 
e 5% (cinco por cento) dos votos válidos em 2ª Convocação (Art. 49º § 5º 
alínea “f”)
Local: Salão do Clube do Condomínio
Pauta: 1 - Apresentar projeto de adequação da Portaria e proposta de orça-
mento para deliberação em Assembleia.

Claudio Augusto Martins de Figueiredo
Síndico

Protocolo: 415532

A JARI CELULOSE, PAPEL E EMBALAGENS S.A. 
Torna público que requereu da SEMAS, a Licença de Operação para atividade 
de Britagem de Rochas, no Distrito de Monte Dourado, Município de Almei-
rim/PA.

Protocolo: 415522

EDITAL DE CONVOÇÃO
O Presidente da Comissão Municipal de Refundação do Democratas 
- DEM convoca seus convencionais para participarem da Convenção a reali-
zar-se no dia 28 de março de 2019, no Salão Plenário Lameira Bittencourt, 
Câmara Municipal de Belém, Trav. Curuzú, nº 1755, das 16:00 às 20:00 
horas, nesta cidade, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia.
1) Eleição dos membros titulares e suplentes do Diretório Municipal;
2) Eleição dos delegados e suplentes à Convenção Estadual;
3) Eleição do Conselho fi scal e do conselho Consultivo Municipal;
4) Outros assunto de interesse partido.
São convencionais: os membros da Comissão Municipal de Refundação, 
Senadores, Deputados Federais, Deputados Estaduais e Vereadores com do-
micílio eleitoral no município. 

Belém, 18 de março de 2019
Yan Teixeira Nunez

Presidente do Democratas Municipal Belém

Protocolo: 415530

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2018
Objeto: Inclusão de um aparelho Scanner de mesa, sem alterar a natureza 
do objeto do contrato principal, os valores a serem cobrados a título de re-
muneração são os mesmos valores descritos na Cláusula Quinta do Contrato 
nº 011/2018, ora aditado, com o seguinte acréscimo: R$ 300,00 (trezentos 
reais) mensalmente. Ficam ratifi cadas todas as demais cláusulas e condi-
ções do Contrato ora aditado, naquilo que não confl itarem com o presente 
aditamento.
Contratante: ASSOCIAÇÃO BIOTEC-AMAZÔNIA, pessoa jurídica de di-
reito privado, sem fi ns lucrativos, sob o CNPJ/MF nº 26.791.074/0001-87, 
qualifi cada como Organização Social (OS) no âmbito estadual, através do 
Decreto nº 1.849, de 19 de Setembro de 2017. Localizada na Av. Perimetral 
da Ciência, km 01, Guamá, Belém - PA, CEP: 66.075-970. 
Contratada: W D MONTEIRO LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA, sob o CNPJ de 
nº 30.432.175/0001-39, com sede na cidade de Benevides, Av. General Gurjão, nº 
96, loja 02, bairro: Santa Maria de Benfi ca, CEP: 68.795-000.

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2018
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 07 de fevereiro de 2019 e terminando no dia 06 de fe-
vereiro de 2020. Os valores a serem cobrados a título de remuneração são os 
mesmos valores descritos na Cláusula Quarta do Contrato nº 001/2018, ora 
aditado. Ficam ratifi cadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato 
ora aditado, naquilo que não confl itarem com o presente aditamento.
Contratante: ASSOCIAÇÃO BIOTEC-AMAZÔNIA, pessoa jurídica de di-
reito privado, sem fi ns lucrativos, sob o CNPJ/MF nº 26.791.074/0001-87, 
qualifi cada como Organização Social (OS) no âmbito estadual, através do 
Decreto nº 1.849, de 19 de Setembro de 2017. Localizada na Av. Perimetral 
da Ciência, km 01, Guamá, Belém - PA, CEP: 66.075-970. 
Contratada: MOURA & FIGUEIREDO LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
10.327.935/0001-30 e inscrição municipal nº 176.360-9, com sede na cida-
de de Belém, Estado do Pará, à Travessa Quatorze de Março nº 1155, Edifício 
Urbe 14, sala 102, bairro do Umarizal, CEP nº 66.055-490.

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

EXERCÍCIO: 2019
Objeto: estabelecer parceria para a viabilização de cooperação técnico-cien-
tífi ca, visando o desenvolvimento de atividades de interesse comum das ins-
tituições partícipes e a execução de projetos, estudos e pesquisas, com foco 
nas áreas de biodiversidade, biotecnologia e bionegócios.
Valor Anual: não contempla repasses de recursos fi nanceiros.
Data da Assinatura: 12/03/2019 - Vigência: 03 (três) anos.
Primeira Partícipe: Awí Frutas da Amazônia LTDA - ME 
(CNPJ: 27.538.275/0001-30) - Segunda Partícipe: BioTec-Amazônia (CNPJ 
26.791.074/0001-87).

Protocolo: 415529

A empresa A.G.B. REIS ROSA- ME 
CNPJ 04243263/0001-82,Ourém-PA, torna público que requereu junto à SE-
MA-Ourém, a Renovação da LO nº 06/2017 para a atividade de Comércio 
Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP)-gás botijões de 13 kg.

Protocolo: 415537

O Sr. BERNARDO ESTÁCIO DA SILVEIRA 
Proprietário da FAZENDA INDEPENDÊNCIA LTDA, 

Com o CPF n° 353.981.757-34, localizada na Estrada Vicinal Rio Azul, km 75, 
município de Novo Progresso/PA, torna público que REQUEREU junto à SEM-
MA/NP a LAR (LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL) com protocolo n° 107/2019, 
para atividade de Bovinocultura de Corte.

Protocolo: 415545


